AKT THEMELIMI I SHOQERISE

“DDB ALBANIA” SHA

Aksionerét e méposhtém themelojné Shogering “DDB ALBANIA” SHA né pérputhie me
kété Akt Themelimi, Statutin si dhe ligjin shgiptar “Pér shoqérité Tregtare”:

1. «OLYMPIC DDB (Holding)” S.A. themeluar mé 14 janar 1988, me numér
regjistri 16436/01 AT/B/88/012 me seli né Rrugén 12 Sorou, GR ~ 151 25,
Amarousion, Athing, Gregi.

2. Ardian Garo lindur mé 8 korrik 1970, né Vrisera, Gjirokastér, banues né Tirane,
mbajtés i pasaportés QH nr. 335698.

3. Pandeli Garo lindur mé 6 Tetor 1964, né Tirang, banues né Tirangé, mbajtés 1
pasaportés QH nr. 335699.

4. Admir Banaj lindur mé 23 gusht 1963, né Tirané, banues né Tirané, mbajtés i

pasaportés AZ nr. 447932.

Neni 1 Forma Ligjore

1. Shogéria krijohet né formén e shogérisé anonime né bazé 1€ ligjit Shqiptar “Pér
Shoggérité Tregtare”.

Neni 2 Emri

2.1 Emri i shoggrisé éshté “DDB ALBANIA” SHA. /”

!

Neni 3 Selia /

3.1 Selia e shoqérisé éshté né adresén Rruga “Donika KAstrioti”, Vila nr. 1/1, Tirang,
ALBANIA.

3.2 Shoqéria e ushtron veprimtaring e saj brenda territorit t& Republikés sé Shqipérise.
Ajo mund té hapé zyra, filiale, agjenci ose té& ofrojé shérbime né gjithé territorin e
vendit me vendim té Asmablesé sé Pérgjithshme té Aksioneréve.

Neni 4 Kohgézgjatja

4.1 Kohézgjatja e shoqérisé éshté 15 (pesémbédhjets) vjet, duke filluar qé nga dita e
regjistrimit té shoqérisé né Gjykatén e Rrethit Tirané.

4.2 Shoqgria mund té pérfundojé para kétij afati ose ta zgjasé kété afat me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksioneréve, né pérputhje me ligjin shqiptar.




Objekti

5.1 Objekti i veprimtarisé s& shogqérisé do té jeté:

- Marrja pérsipér dhe kryerja e ¢do biznesi reklamues, prodhimi i materialeve
reklamuese dhe ofrimi i shérbimeve reklamuese né pérgjithési;

- Marrja pérsipér, kryerja dhe ofrimi i shérbimeve té marrédhénieve pér publikun,
sponsorizimet, promocioneve té shitjeve dhe shérbime té komunikimit né& pérgjithési.

- Marrja pérsipér dhe kryerja e ¢do veprimtarie tjetér né pérmbushje t& objektivave dhe
veprimtarive té mésipérme.

- Kryerje studimesh dhe ofrim késhillash dhe shérbimesh né géshtje organizimi, trainim
personeli dhe funksionimi mé efektiv té ndérmarrjeve dhe organizatave qé jané né
funksionim ose parashikohet té krijohen né Shqipéri dhe jashté saj, si dhe céshtje qé
kané té béjné me plane investuese t& kétyre shoqérive.

- Ofrim shérbimesh késhillimore financiare, investimesh, komunikimi dhe zhvillimi
dhe né pérgjithési dhénia e shérbimeve késhilluese té t& gjitha llojeve, natyrave dhe
pérmbajtjeve pér persona fiziké dhe juridiké ose/dhe organeve t& pushtetit lokal
ose/dhe shtetit.

- Oftim i shérbimeve té blerjeve dhe “central bying”.

_  Ofrim shérbimesh menaxhimi, tatimi, financiare, kompjuterizimi, organizimi dhe
mbéshtetje dhe né pérgjithési shérbime personeli, udhézim metodash t& rritjes s€
shitjeve dhe administrimi financiar si dhe né pérgjithési ofrimi i shérbimeve 1€
organizimit, drejtimit dhe administrimit t& ndérmartjeve.

- Ortakéri,dhe/ose drejtim ndérmarrjesh té tjera me ané te blerjes sé aksioneve.

5.2 Objekti i shoqérisé mund t& ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim té Asmablesé sé
Pérgjithshme té Aksioneréve.

5.3 Shogéria mund té ushtrojé veprimtari té tjera plotésuese qé jané té dobishme

ose t& nevojshme pér realizimin e objektit t& saj, né pérputhje me ligjin shqiptar.

5.4 Shogéria do té bashképunojé me persona i€ tjeré fiziké ose juridiké q€ ushtrojné té
njéjtén veprimtari né Shqipéri ose jashté saj.

Neni 6 Kontributet

6.1 N& castin e krijimit t& shoqérise, kapitali themeltar i shiyer né leké éshté 2 000 000
(dy milion).




apitali i shoqérisé éshté i ndaré né 2 000 aksione qé kané njé vleré nominale prej
1000 (njé mijé) leké secili. Aksionet jané t& pandashme.

6.3 Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht prej aksioneréve:
1. “OLYMIPC DDB (Holding)” S.A. zotéron 1 200 aksione (60 pér gind té kapitalit
aksioner) gé i korrespondon shumés prej 1 200 000 (njé milion e dyqind mij€)

leké.

2 Ardian Garo zotéron 420 aksione (21 pér qind t& kapitalit aksioner) q& 1
korrespondon shumés prej 420 000 (katérqind e njézeté mijé) leke.

3 Pandeli Garo zotéron 280 aksione {14 pér qind t& Kapitalit aksioner) qé 1
kotrespondon shumés prej 280 000 (dyqind e tetédhjeté mijé) leke.

4. Admir Banaj zotéron 100 aksione (5 pér qind té kapitalit aksioner) qé i
korrespondon shumés prej 100 000 (njéqind mije) leke.

Neni 7 Organet e Shogeérisé
7.1 Organet e shoqérisé jané:
Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve, qé éshté organi mé i larté i shogérisé.

Keashilli Mbikqyrés qé éshté organi q¢ administraon shoqérine. Késhilli Mbikqyrés
pérbéhet nga:

1- Christos Papapolyzos {Kryetar)
2- Apostolos Fotopoulos (antar)
3- Pandeli Garo (antar)

Drejtoria € cila administron veprimtaring e shoqérise. Drejtori i Pérgjithshém i
shogérisé éshté z. Ardian Garo.

Neni 8 Viti Financiar
8.1 Viti financiar ka njé kohézgjatje prej 12 (dymbédhjet&) muajsh duke filluar &
nga data 1 Janar deri né datén 31 Dhjetor, me pérjashtim t& vitit té paré i cili fillon

né datén e regjistrimit t& shoqérisé né gjykaté dhe mbaron né 31 Dhjetor 2000.

8,2 Késhilli Mbikqyrés mbikqyr llogarité vjetore qé té jené né pérputhje me ligjin
“pgr Kontabilitetin” dhe harton raportin mbi administrimin.

Neni 9 Dividendét

9.1 Pas miratimit té& bilancit vjetor dhe llogarotjen e shumés gé do té ndahet,
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_ACS}mbleja e Pérgjithshme pércakton shumén q¢ do tu jepet aksioneréve si dividend
Uiz artne’bazeé té neneve 215, 216 t& ligjit t& shogérive.

Neni 10 Dispozita té Pérgjithshme

10.1 Ky Akt Themelimi hartohet né 8 (tet&) kopje né gjuhén Shqipe dhe 8 (kopje) né
giuhén Greke dhe pasi u lexua nga aksionerét, u nénshkrua rregullisht prej tyre.

AKSIONERET

frear?
1. Pér shogériné “OLYMPIC DDB (Holding)” S.A. }/ﬁé 2224 g
Pérfagésuesi me prokuré Ardian GARO

2. Per Z. Pandeli GARO Zym/e% Lo
Pérfagésuesi me prokuré Ardian GARO

3. Ardian GARO - %ﬁﬁ@a Learo

4. Admir BANAJ (’L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR./2?/ REP.
NR. KOL.

VERTETIM

Sot mé daté 18 dhjetor 2000 para mej}c e R (e, hotere € Dhomés sé
Notereve Tirang, u paragitén personalisht:

- Ardian Garo lindur mé 8 korrik 1970, né Vrisera, Gjirokastér, banues né Tirang,

mbajtés i pasaportés QH nr. 335698.
- Admir Banaj lindur mé 23 gusht 1963, né Tirang, banues né Tirané, mbajtés i

pasaportés AZ nr, 447932,

Té gjithé madhoré dhe me zotési té ploté pér t€ vepruar, t& cilét né cilésiné e aksioneréve
t¢ shogériss “DDB ALBANIA” SHA Tirané mé paraqgitén keété Statut dhe pasi €
nénshkruan até rregullisht para meje, uné noterja e vértetoj nénshkrimin ¢ tyre sipas ligjit.
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KAPITULLI L

Themelimi - Menyra

Neni 1.

THEMELIMI - EMERTIMI
Krijohet shogeria anonime me emrin “OLYMPIC DDB SHOQERI ANONIME DHENIE
)SI{ERBHWESH DHE INVESTIMESH” me emrin njohes «QLYMPIC DDB (Holding)”

Neni 2

SELIA
Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga Sorou 12 ne bashkine ¢ Marusit dhe do te jete
ne juridiksionin e saj, pervec rasteve kur parshikohet ndryshe nga ligjii. Me vendim te
Keshillit Administrativ mund te themelohen dege, agjensi, zyra 0se thjesht perfagesi te
saj ne qytete te tjera te Gregise ose jashte.

Neni 3

OBJEKTI
1. Objekti i shogerise eshte:

a. Kryerje studimesh dhe ofrim keshillash dhe sherbimesh ne ceshtje organizimi,
trainim personeli dhe funksionimi me efektiv te ndermarjeve dhe organizatave qe
jane ne funksionim ose parashikohet te krijohen ne Greqi dhe jashte, si dhe
ceshtje qe kane te bejne me plane investuese te ketyre shogerive.

b. Ofrim sherbimesh keshilltari financiar, investimesh, komunikimi dhe zhvillimi
dhe ne pergjithesi dhenia e sherbimeve keshilluese te te gjitha liojeve karaktereve
dhe permbajtjeve per persona fizike dhe juridike ose/dhe organeve te pushtetit
lokal ose/dhe shtetit.

c. Kryerje sherbimesh blerjeje dhe dhenie sherbimesh “central buying”.

d. Ofrim sherbimesh menaxhimi, tatimi, financiare, komjuterizimi, organizimi dhe
mbeshtetje dhe ne pergjithesi sherbime personeli, udhezim metodash te rritjes se
shitjeve dhe administrimi financiar si dhe ne pergjithesi ofrimi i sherbimeve te
organizimit drejtimit dhe administrimit te ndermarjeve.

e. Ortakeri, dhe/ose drejtim ndermarrjesh te tjera me ane te blerjes se aksioneve
dhe/ose pjeseve te tyre né Greqi dhe jashte.

f Marrje dhe kryerje te cdo lloj veprimi per aktivitetet € pershkruara me lart.

2. Per kete gellim shogeria mund te themeloje dege agjensi ose zyra ne Greqi dhe te
perfagsoje shogeri te huaja.

3. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme dhe ne baze te ketij statuti eshte e mundur
te zgjerohet objekti i shogerise.

Neni 4
Kohezgjatja e shogerise caktohet 15 (pesembedhjete) viet duke filluar nga dita e
themelimit te shogerise ne baze te ligjit.



KAPITULLL2
Kapitali Aksioner - Aksionet

Neni 5

KAPITALI AKSIONER

. Kapitali fillestar u caktua pese milion dhrahmi (5,000.000) i ndare ne 500 aksione me
vlere 10,000 dhrahmi secila. Kapitali i mesiperm u shtua me  (70,000.000)
shtatedhjete milion dhrahmi dhe u nxoren (7,000) shtatemije aksione me vlere
(10,000) dhjetemije dhrahmi secila me vendim te Asamblese se Pergjitheshme te
dates 27/9/93. Pas shtimit te kapitalit ne fjale kapitali i pergjithshem aksioner 1
shoqerise behet (75,000.000) shtatedhjete e pese milion dhrahmi dhe ndahet ne
(7.500) shtate mije & peseqint aksione me vlere (10.000) dhjetemije dhrahmi secila.

 Ne baze te ketij statuti, gjate pese vjecarit te pare nga koha e themelimit te shogerise,
Keshilli Administrativ ka te drejte te marre vendime me me shume se 2/3 e votave te
anetareve, te zmadhoje kapitalin aksioner duke emetuar aksione te reja me vlere deri
ne vleren e kapitalit te shogerise. E drejta ne fiale e Keshillit Administrativ mund te
riperterihet nga Asambleja e Pergjithshme per afate kohore ge nuk i kalojne 5 (pese)
vjet per cdo riperteritje.

Giithashtu, ne baze te ketij statuti Asambleja e Pergjithshme ka te drejten, te marre
vendime ne baze te dispozitave te nenit 14 te ketij dokumenti, te zmadhoje kapitalin
aksioner nepermjet emetimit te aksioneve te reja deri ne katerfishin e kapitalit fillestar
te vendosur ne kompani ose me dyfishin e kapitalit ne kohen ge behet ky zmadhim,

. Me perjashtim te dispozitave te mesiperme, kerkohet gjithmone de vendimet ¢
Asamblese se Pergjithshme te merren ne baze te dispozitave te nenit 15 te ketij statuti
mbi pjesemarjen dhe shumicen ne rast se fondet e arkes te shogerise se formuar nga
ky statut kalojne nje te dhjeten (1/10) e kapitalit aksioner fillestar.

_ Zmadhimi i kapitalit | permenduar ne paragrafet 2 dhe 3 t¢ ketij neni nuk perben
pershtatje te tij.

Neni 6

Aksionet e shogerise jane nominale, dhe shnderohen ne anonime me vendim te
Asamblese te Pergjithshme te marre ne baze te nenit 15 te statutit dhe te pershtatjes se
ketij neni. Certifikatat e aksioneve mund te perfagesojne nje ose me teper aksione.
Ceshtjet rreth emetimit te aksioneve rregullohen nga Keshilli Administrativ. Titujt e
aksioneve priten nga nje liber me 2 kopje, do te jene me numera dhe do te kene te
shkruar siper daten e emetimit, numrin e aksioneve, firmat ¢ Kryetarit te Keshillit
Administrativ, firmen e nje prej Drejtoreve te Keshillit Administrativ te caktuar nga
keshilli dhe vulen e shogerise dhe duhet te jene te shogeruara nga kupona me numra.
Deri ne emetimin e certifikatave perfundimtare, emetohen, me dijeni te Keshillit
Administrativ, tituj te perkohshem ge kane te shkruar siper sa me lart pervec
kuponave.



. Te drejtat dhe detyrat © cdo aksioni ndjekin pronarin e tyre te ligjshem. Pronari i
ligjshem konsiderohet se pranon kete statut dhe vendimet e ligjshme te Asamblese se
Pergjithshme dhe Keshillit Administrativ.

_ Cdo aksioner pavaresisht se ku jeton, persa i perket lidhjeve me shogerine,
konsiderohet se ka si vend banimi seline ku eshte regjistruar shogeria dhe u
nenshtrohet ligjeve greke.

KAPITULLIL 3

A e L

Aksioneret
Neni 7

TE DREJTAT E AKSIONEREVE
Aksioneret ushtrojne te drejten € tyre ne lidhje me administrimin e shogerise vetem
nepermjet Asamblese se Pergjithshme.

Cdo aksion jep te drejten e 1 vote ne Asamblene e Pergjithshme.

_ Ne cdo lloj zmadhimi te kapitalit te shogerise & nuk behet me para apo me emetim te
letrave me vlere me te drejte transformimi ne aksione, aksioneret ekzistues ne
momentin e emetimit te ketyre aksioneve te reja kane te drejten € parablerjes per te
marre pjese ne ndarjen e tyre sipas pergindjes se aksioneve ge zoterojne ne kapitalin
fillestar. Pas kalimit te afatit brenda te cilit mund te perdoret kio e drejte qe
rreguliohet nga instrumentat ¢ shogerise qe percaktojne rritjen € kapitalit te shogerise,
dhe ge s’duhet te jete me pak se nje muaj, cdo aksion i ri ge nuk eshte terhequr nga

aksioneret e vjeter shperndahet tirisht nga Keshilli Administrativ i shogerise.

. TFtesa per te ushtruar te drejten e parablerjes ne te cilen perfshihet dhe afati brenda te
cilit duhet te ushtrohet kjo e drejte, publikohet ne fashikullin e SH.A. dhe SHP K. te
gazetes zyrtare te Qeverise. Si perjashtim, nese te gjitha aksionet jane nominative,
ftesa per ushtrimin e te drejtes se parablerjes mund te behet me letra rekomande ge u
dergohen aksionereve.

Me kufizimet e percaktuara ne paragrafet 6 dhe 7 te nenit 13 te Ligjit 2190/20 sic
eshte ne fugi, kufizohet ose te higet e drejta e mesiperme € parablerjes me vendim te
Asamblese se Pergjithshme. Ne rast te transferimit te aksioneve, ¢ drejta e parablerjes
u takon aksionereve te tjere te shogerise. Personi ge do te shese aksionet duhet te
lajmeroje shogerine me shkrim. Ne qofte se shogeria ne nje afat prej 20 ditesh nga
marrja e njoftimit i afron nje bleres per te gjithe ose nje pjese te aksioneve, personi qe
do te shese aksionet eshte i detyruar te preferoje bleresin ne fjale. Para se te beje
tregimin e bleresit shogeria duhet te lajmeroje te gjithe aksioneret ¢ saj pa perjashtim
per aksionet € nxjera ne shitje dhe ti ftoje te shprehin deshiren per ti blere keto
aksione. Ne rast se shogeria brenda afatit 20 ditor nuk i ofron bleres personit qe do te
shese aksionet, ky 1 fundit mund t’ia kaloje ato kujdo. Ne menyre te vecante
themeluesit e shogerise mund te transferojne lirshem nje pjese ose te tera aksionet
tyre shogerise meme ose shoqerive bija ose te kontrolluara nga ajo, qe egzistojne



gjate hartimit te ketij statuti, mjafton te lajmerojne shogerine per kete transferim 10
dite perpara.

Neni 8

{ TE DREJTAT E PAKICES

e kerkesen e aksionereve q¢€ perfaqesojne nje te njezeten (1/20) e kapitalit fillestar,
eshilli Administrativ eshte i detyruar te mbledhe jashte rradhe Asamblene e

/ Pergjithshme te aksionereve duke caktuar nje date mbedhjeje qe nuk duhet te jete me

vone se nje muaj nga dita ge kerkesa i eshte dorezuar Kryetarit te Keshillit

Administrativ. Caktohet gjithashtu saktesisht rendi i dites.

_ Me kerkesen e aksionereve qe perfagsojne nje te njezeten (1/20) e kapitalit Kryetari 1
Asamblese eshte i detyruar te shtyje vetem nje here marrjen e vendimeve nga
Asambleja e Pergjithshme e zakonshme ose e jashtezakonshme duke caktuar nje dite
mbledhjeje per marrjen € vendimeve sipas kerkeses se aksionereve te lartpermendur
jo me vone se 30 dite nga data e shtyrjes.

_ Me kerkesen e aksionereve ge perfagesojne nje te njezeten (1/20) e kapitalit aksioner,
te depozituar ne shogeri pese (5) dite te plota para Asamblese se Pergjithshme
Keshilli Administrativ eshte i detyruar:

a. Te beje publike para Asamblese se Pergjithshme te aksionereve shumat ¢
gjate 2 vjecarit te fundit iu dhane, per cfaredollo] aresyeje, nga shogeria
anetareve te Keshillit Administrativ, Drejtoreve dhe nepunesve te tjere, si dhe
cdo 1loj konsiderate tjeter per keta persona te siperpermendur dhe kontrata qe
shogeria mund te kete me ta per cdo lloj aresyeje.

b. Tu paraqese kerkuesve informacione konkrete per ceshtjet e shogerise ne
masen ge ato jane te dobishme per vleresimin e vertete te temave te rendit te
dites. Keshilli Administrativ mund te refuzoje dhenien e informacioneve te
tilla per aresye te bindsheme, dhe aresyeja duhet te shkruhet ne protokoll.

~ Me kerkesen e aksionereve qe perfagesojne nje te treten (1/3) e kapitalit, te depozituar
ne shogeri brenda afateve te percaktuara ne paragrafin e mesiperm, dhe me kusht ge
ata nuk perfagesohen ne Keshillin Administrativ, ky i fundit ashte i detyruar tu jape
atyre, gjate Asamblese se Pergjithshme, informacione per ecurine e shogerise dhe
gjendjes se pasurise se saj, ose neqoftese ata preferojne, t’jua jape perfaqesuesve te
tyre perpara mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme. Keshilli Administrativ mund te
refuzoje dhenien e informacioneve te tilla per aresye te bindshme, dhe arsyertimi
shkruhet ne protokoll.

 Ne rastet e pjeses se dyte te paragrafit 3 dhe paragrafin 4 te nenit te mesiperm,
ankesat dhe dyshimet per bazueshmerine e arsyetimit te refuzimit zgjidhen nga
gjykata kompetente € shkalles se pare te qendres ky shogeria eshte regjistruar, gjate
procedures se ankimit ne te.

~ Me kerkesen e aksionereve ge perfaqésojne nje te njézetén (1/20) e kapitalit, marrja ¢
vendimeve per ceshtjet € rendit te dites te Asamblese se Pergjithshme merret me
votim te hapur sipas listes emerore.



7.

10.

Ne rastet e paragrafeve 1 dhe 4 te ketij neni, aksioneret qe bejne kerkesen jane te
detyruar, ne baze te nenit 12 te ketij statuti, te mbajne te depozituar ne emrin e tyre

‘aksionet e tyre, nga periudha kur bejne kerkesen deri ne diten mbledhjes se

Asamblese se Pergjithshme ose ne rastin e paragrafit 5 deri ne diten e dhenies se

vandimit nga gjykata kompetente.
sionere ge perfagesojne te pakten nje te njezeten 1/20 e kapitalit kane te drejte te

Kerkojne te kontrollohet shogeria nga gjykata kompetente e shkalles se pare ¢

prefektures ku ka seline shogeria ne baze te procedurave ligjore. Urdherohet kryerja e
kontrollit neqoftese thuhet se dyshohet se gjate kryerjes se veprimeve te akuzuara,
jane shkelur ligjet, ky statut ose vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme. Veprimet €
akuzuara duhet te jene bere breda 2 vjeteve nga koha e aprovimit te raportit vjetor
financiar per periudhen ne te cilen jane kryer keto veprime te akuzuara.

Aksioneret e shogerise, ge perfagesojne te pakten nje te treten (1/3) e kapitalit
aksioner kane te drejte te kerkojne kontroll te shogerise nga giykata kompetente €
percaktuar ne paragrafin e meparshem, nese ne te tere punen € shogerise, mund te
besohet se menaxhimi i puneve te saj nuk behet sipas principeve te shendosha dhe
eficente te menaxhimit. Kjo dispozite nuk zbatohet kur pala kerkuese perfagesohet ne
Keshillin Administrativ te shogerise.

Kerkuesit ne baze te paragrafeve 8 dhe 9 te ketij neni, duhet qe te depozitojne
aksionet e tyre, ne baze te te cilave ata kane te drejte te bejne kete kerkese, ne Arken ¢
Depozitave dhe te Huave ne Banken e Gregise ose ne cdo banke te njohur greke, dhe
per cdo rast, per nje periudhe me te madhe se 30 dite nga depozitimi i kerkeses

KAPITULL] VI
Asambleja e Pergjithshme

Neni 9

KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHESHME

Asambleja e Pergjithshme e aksionereve te shogerise eshte organi me i larte i saj dhe

ka te drejte te vendose per cdo problem ge ka te beje me shogerine. Vendimet €

ligjshme te saj jane detyruese edhe mbi ata ge mungojne ose nuk jane dakort.

Asambleja e Pergjithshme eshte i vetmi trup kompetent qe mund te marre vendime

persa i perket

a. Zgjatjes ¢ kohes se vaprimtarise se shogerise, bashkimin me kompani te tjera ose
shperberjen e saj.

b. Pershatje te statutit

c. Shtesat (pervec asaj qe permendet ne paragrafin 2 te nenit 8 te ketij statuti) ose
pakesimet e kapitalit.

d. Emetim huaje me ane te bonove, si dhe bono sipas neneve 3a, 3b dhe 3¢ te Ligjit
2190/1920.

e. Zgjedhjen e anetareve te Keshillit Administrativ me perjashtim te rastit te
permendur ne nenin 22 te ketij statuti.

f Shkarkimin e anetareve te Keshillit Administrativ

g. Zgjedhjene kontrolloreve



1.

Emerimin e likuiduesve

Shpendarjen e fitimeve neto vjetore
Aprovimin e raporteve financiare vijetore
Cdo shtim te pergjegjesive te partnereve.

il

Neni 10

;) ASAMBLEJA E PERGITHSHME
ysambleja e Pergjithshme ¢ aksionereve thirret gjithmone nen Keshillin
Administrativ, behet rregullisht ne seline e shogerise, cdo vit, dhe brenda 6 mujorit te
pare pas mbylljes se cdo viti ekonomik. Keshilli Administrativ mund te mbledhe
jashte radhe Asamblene e Pergjithshme te aksionereve sa here e gjykon te nevojshme
2. Asambleja ¢ pergjithshme, me perjashtim te mbledhjeve te perseritura dhe te
njgjashme me to, duhet te therritet 20 dite perpara dites se caktuar per tu
mbajtur, duke perfshire dhe ditet e vecanta. Dita e publikimit te fieses te
Asamblese se Pergjithshme dhe dita e mbledhjes nuk liogariten.

Neni 11

FTESAT - RENDIIDITES I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

Ne fresat e aksionereve per Asamblene € Pergjithshme, shkruhet dita, ora dhe vendi
ku do te mblidhet asambleja dhe ceshtjet e rendit te dites me qartesi. Ftesat per
mbledhje te regulit ose te jashtezakonshme botohen te pakten 10 dite perpara ne
fashikullin ¢ SHA dhe SHPK te gazetes zyrtare sipas nenit 3 te Dekretit Presidencial
date 16.1.1930 dhe te pakten 20 dite perpara ne nje nga gazetat politike te Athines ge
zgjidhet nga gazetat q¢ percakton neni 3 i ligjit 3757/1957, me tirazh me te larte ne te
gjithe vendin sipas gjykimit te Keshillit Administrativ, dhe nje gazete ekonomike te
perditshme ge eshte botuar pa nderprerje, te pakten per 3 vitet e fundit dhe ge shesin
te pakten 5,000 gazeta ne dite dhe ge jane caktuar nga Ministria e Tregtise, ngjiten ne
mur ne vend te dukshem ne ndertesen & shogerise, per mbledhjet e perseritura afatet €
mesiperme pergjysmohen.

Keshilli Administrativ i shogerise eshte i detyryar qe 10 dite perpara mbledhjes se
Asamblese se Pergjithshme ti jape cdo aksioneri raportet vjetore financiare dhe kopje
te raportit te Keshillit Administrativ dhe raportit te kontrolloreve.

Neni 12

DEPOZITIMI I AKSIONEVE — PERFAQESIMET
Aksioneret ge deshirojne te marin pjese ne Asamblene e Pergjithshme duhet te
dorezojne titujt ¢ aksioneve te tyre ne arken e shogerise ose ne Arken e depozitimeve
dhe huave ose ne kedo banke Greke te pakten pese (5) dite te plota perpara dites se
percaktuar per mbledhjen e asamblese.
Aksioneret qe kane te drejte pjesemarje te marin pjese ne Asamblene ¢ Pergjithshme
mund te perfagesohen ne te me persona te autorizuar ligjshem nga ta.
Vertetimet e depozitimin e aksioneve 0se dokumentat e ligjerimit te perfagesuesve te
aksionereve duhet te depozitohen prane shogerise te pakten pese (5) dite te plota para
dites se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.




4 Aksioneret qe nuk bien dakort me paragrafet 1 dhe 3 te ketij neni mund te marin pjese
ne Asamblene e Pergjithshme vetem pas lejes se saj.

) Neni 13

TABELA E ATYRE QE KANE TE DREJITEN E VOTES
48 ore para cdo Asambleje te Pergjithshme publikohet ne mur ne nje vend te dukshem te
gendres se shogerise, tabela e atyre @ kane te drejte vote gjate Asamblese se

Pergjithshme te aksionereve, ose perfagesueseve te tyre, (e numrit te aksionereve dhe
votave te tyre dhe adresat € aksionereve ose perfagesuesve te tyre.

Neni 14

MOSPJESEMARJA E VAZHDUESHME DHE SHUMICA E_ ASAMBLESE SE
PERGIITHSHME

1. Asambleja e Pergjithshme quhet ¢ mbledhur dhe do te vazhdoje te kryeje funksionet
ne menyre te ligjshme sipas ceshtjeve te rendit te dites kur marin pjese ne te 0S€
perfagesohen gjate saj aksionere e perfagsojne te pakten 1/5 e kapitalit te vene
aksioner.

2. Negqoftese asambleja nuk mblidhet per shkak te mungeses ne pjesemarje ne sesionin €
pare, behet mbledhje perseritese brenda 20 diteve nga data € mbledhjes se shtyre, €
mbledhur te pakten 10 dite me perpara, quhet e mbledhur dhe vazhdon te kryeje
funksionin e saj rregullisht bazuar mbi ceshtjet e rendit fillestar te dites pavaresisht
nga sasia ¢ kapitalit aksioner te paguar qe ka perfagesim aty.

3 Vendimet ¢ Asamblese s€ Pergjithshme merren me shumice absolute te votave te
perfaqesuara pjesemarese né mbledhje.

Neni 15

PJESMARRIJA SPECIALE DHE MAXHORANCA NE ASAMBLENE E
PERGJIITHSHME

1. Pervecse ne rastin ne rastin kur merren vendime mbi ceshtjet e shprehura ne Nenin 9,
paragrafin 2, dhe vendimeve per te ndryshuar kombesine e shogerise, aktivitetin,
shperndarjen e fitimit, rastit te permendur ne nenin 26 te te njejtit statut, me
perjashtim te paragrafit 2, nen-paragrafi “f” te nenit 9 te ketij statuti, per t¢ cilen
duhet nje e pesta (1/5) e aksioneve te kapitalit te paguar, Asambleja e Pergjithshme
do te quhet e mbledhur dhe do te ndjeke proceduren e rendit te dites kur dy te tretat
(2/3) e aksioneve te kapitalit te paguar dhe perfagesuesit € tyre jane te pranishem aty.

2. Negoftese nje pjesemarrje e tille nuk eshte arritur ne sesionin e pare, nje mbledhje e
pare e nje serie te tillash do te mbahet brenda njezete (20) diteve nga dita e mbledhjes
s¢ shtyre, ne rastin kur kjo mbledhje behet te pakten dhjete (1 0) dite me pare;
Asambleja do te quhet e mbledhur dhe do te ndjeke proceduren € rendit te dites te
mbledhjes se pare neqoftese nje e dyta (1/2) e aksioneve te kapitalit te paguar eshte e
perfagesuar aty.

3. Neqgoftese nje pjesmarrje e tille nuk arrihet dhe kete here, nje mbledhje e dyte ¢
rradhes mbahet brenda njezete (20) diteve nga dita e anullimit te mbledhjes se shtyre,




ne rastin kur kjo mbledhje behet te pakten dhjete (10) dite me perpara, Asambleja do
te quhet e mbledhur dhe do te ndjeke proceduren e rendit te dites te mbledhjes se pare
negoftese nje e treta (1/3) e aksioneve te kapitalit te paguar eshte e perfagesuar aty.

. Te gjitha vendimet e pershkruara ne pragrafin 1 te ketij neni do te merren nga nje
maxhorance prej dy te tretatsh (2/3) te votave te perfagesuara ne kete mbledhje.

Neni 16

; KRYETARI - SEKRETARI I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME
Asambleja e Pergjithshme do te kryesohet perkohesisht nga Kryetari i Keshillit
Administrativ ose, neqoftese ai eshte i pamundur per te kryer kete detyre, nga
zevendesi i tij. Detyrat e Sekretarit do te kryhen perkohesisht nga nga personi 1
emeruar nga Kryetari.

_ Pasi lista e aksionereve qe kane te drejten e votes perfundohet, mbledhja do te
vazhdoje me zgjedhjen e Kryetarit te perhershem dhe te nje sekretari qe do te veproje
si numerues votash.

Neni 17

CESHTJIET PER DISKUTIM — PROCESVERBALETE ASAMBLESE SE
PERGJITHSHME

 Diskutimet e bera dhe vendimet e marra ne Asamblene e Pergjithshme do te

kufizohen ne pikat ¢ rendit te dites.

_ Per diskutimet e mbajtura dhe vendimet e marra mbahet procesverbal. Procesverbalet

do te nenshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari.

. Kopje dhe pjese te procesverableve vertetohen nga Kryetari i Keshillit Administrativ

ose zevendesuesi i tif.

Neni 18

CLIRIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT ADMINISTRUES DHE
KONTROLLOREVE

. Pas te jene aprovuar raportet financiare, Asambleja e Pergjithshme do te vendosi, me

votim sipas listes, perjashtimin ¢ anctareve te Keshillit Administrativ dhe

kontrolloreve nga detyrimi per shperblimin e demit.

Ky clirim do te jete i pavlefshem ne rastet ¢ permendura ne nenin 22a te Ligjit

2190/1920.

Anetaret e Keshillit Administrativ mund te marrin pjese ne votimin lidhur me

perjashtimin nga detyrimi te Keshillit Administrativ vetem me numrin e votave qe

korrespondon me numrin e aksioneve qe ata zoterojne.

E njejta gje do te aplikohet ne rastin e te punesuarve ne shogeri.



o=

KAPITULLL V
Keshilli Administrativ

Neni 19

. PERBERJA DHE KOHEZGJ ATJA E KESHILLIT ADMINI STRATIV
mqeria do te drejtohet nga nje Keshill Administrativ te perbere nga 5-11 anetare.

fetaret ¢ Keshillit Administrativ do te zgjidhen nga Asambleja e Pergjithshme e
aksionereve te shoqgerise per nje perjudhe prej kater (4) vjetesh qe mund te zgjatet deri
sa te mbahet mbledhja e pare ¢ zakonshme e Asamblese se Pergjithshme pas
mbarimit te perjudhes per te cilen eshte zgjedhur Keshilli, kohezgjatja totale e s¢ ciles
nuk mund te kaloje pese (5) vjet.
Anetaret ¢ Keshillit Administrativ mund te rizgjidhen.

Neni 20

FUOITE DHE DETYRIMET E KESHILLIT ADMINISTRATIV

Keshillit Administrativ do ti besohet menaxhimi (administrimi dhe kontrolli) i aseteve
te shogerise dhe detyra € perfagesimit te shogerise. Keshilli do te vendose, ne
pergjithesi per te gjitha ceshtjet qe {idhen me shogerine brenda kufijve te percaktuar
nga fusha e veprimit te shogerise, me perjashtim te atyre 1€ cilat, sipas ligjit ose ketij
statuti, jane kompetence eksluzive e Asamblese se Pergjithshme. Ne cdo kohe, fuqite
e Keshillit Administrativ do te jene subjekt i nenit 10 dhe 23a te Ligjit 2190/1920 sic
eshte permiresuar dhe tanime ne fuqi.

Keshilli Administrativ mund t’ja delegoje te tera fugite e tij dhe detyrimet (me
perjashtim te atyre qe kerkojne veprim kolektiv), si dhe perfagesimin e shogerise, nje

apo disa individeve, pavaresisht nese jane anetare te Keshillit ose jo, duke shpjeguar
dhe kushtet dhe masen e keti] delegimi.

Neni 21

FORMIMI 1 KESHILLIT ADMINISTRATIV

Mbas zgjedhjes, Keshilli Administrativ do te mblidhet dhe do te krijoje nje ekip duke
zgjedhur Kryetarin dhe Zevendes Kryetarin.

Keshilli mund te zgjedhi nje ose disa nga anetaret e tij ne postin e Drejtorit
Manaxhues, duke percaktuar nj ekohesisht te drejtat dhe detyrimet & tij.

Kryetatri i Keshillit Administrativ do te kryesoje mbledhjet e Keshillit.

Ne qofte se Kryetari mungon apo eshte i pamundur te kryeje detyren e tij ai do te
zevendesohet, me fuqi te plota nga Zevendes Kryetari dhe neqoftese dhe ky i fundit
mungon apo i pamundur te kryeje detyren ¢ tij ai do te zevendesohet, me ane te nje
vendimi te Keshillit Administrativ, nga Drejtori Menaxhues ose nje tjeter anetar i
Keshillit Administrativ.




Neni 22

ZEVENDESIMI [ NJE ANETARI TE KESHILLIT ADMINISTRATIV
Neqoftese per ndonje arsye, vendi i nje drejtori ngelet bosh, drejtoret e ngelur, te cilet
duhet tg jene te pakten 4 ne numer, do te zgjedhin nje zevendesues per kohen e ngelur
nga perjudha e mbetur per te cilen drejtori i me siper duhej te sherbente.

‘Per martjen e ketij vendimi, te gjithe drejtoret duhet te jene te pranishem dhe vendimi
duhet te merret unanimisht. Ky vendim do t'i jepet per aprovim mbledhjes se rradhes se
Asamblese se Pergjithshme. Neqoftese nuk mund te merret nje vendim per shkak te mos
arritjes se shumices, Keshilli Administrativ detyrohet te kerkoje nje mbledhje te
jashtezakonshme te Asamblese se Pergjithshme per te vendosur mbi kete ceshtje.
Veprimet e nje drejtori te zgjedhur ne kete menyre quhen te vlefshme, edhe neqoftese
zgjedhja e tij nuk eshte aprovuar nga Asambleja e Pergjithshme.

Neni 23

MBLEDHIJET E KESHILLIT TE DREJTOREVE
Keshilli Administrativ do te mblidhet ne qytetin ne te cilin shogeria eshte regjistruar dhe
do te therritet nga Kryetari i Keshillit te pakten nje here ne muaj.

Neni 24

PERFAQESIMI T ANETAREVE — PJESMARRJET — MAXHORANCA

1. Nje drejtor qe mungon mund te perfagesohet nga nje drejtor tjeter. Cdo drejtor ka te
drejte te perfagesoje jo me shume se nje drejtor qe mungon.

2 Keshilli Administrativ do te konsiderohet i mbledhur dhe mbledhja do te vazhdoje
neqoftese te pakten gjysma plus nje ¢ anetareve te saj jane te pranishem ose te
perfagesuar. Megjithate ne asnje rast numeri i drejtoreve te pranishem nuk duhet te
jete me pak se tre (3).

3 Vendimet e Keshillit Administrues do te arrihen me shumicen absolute te drejtoreve
te pranishem ose te perfagesuar, pa paragjykime ndaj nenit 5, paragrafi 2, dhe nenit
22 te ketij statuti.

4. Specifikisht, vendimet e Keshillit te Drejtoreve ne rastet ¢ meposhtme do te merren
atehere kur te gjithe anetaret e Keshillit te jene te pranishem dhe te veprojne
unanimisht.

i,  Ngritja e cdo dege te shogerise

ii. Blerja apo shitja e nje prone te patundshme apo regjistrimi si kolateral i
nje prone te patundshme te shogerise.

iii.  Pranimi i garancive per borxhe apo krijim, pranim apo garanci i cdo lloj
borxhi pervec borxheve te llogarise dhe detyrime te tjera ge krijohen nga
aktivitetet e zakonshme te shogerise.

iv. Ngarkimi (kolateral, depozita sigurie, etj), heqja dore (shitje, etj), apo
blerja ne cdo lioj menyre te prones kur vlera totale e secilit element te
prones katon shumen nje milion dhrahmi (1,000.000 Drh).




v. Dhenia e borxheve apo parapagimet pervec se ne rastet kur u behen te
punesuarve te shogerise per paradhenie qe korrespondojne me shpenzimet
per aktivitetet e zakonshme te shogerise.

" vi. Ngritja e rrogave, pagesa te pazakonta ose shperblime ge kalojne shumen
} e njezete million (20,000.000) dhrahmi, lidhja e kontratave te punes me
' drejtues te shogetise me shperblime vjetore qe kalojne shumen njezet

milion (20,000.000) dhrahmi.

vii. Lidhja e kontratave direkt ose indirekt me agjensi te tjera reklamash gqe
menjanon themeluesit dhe kompanite pjesemarrese, por jo kur ky
kontraktim kryhet per llogari te nje klienti te shogerise.

Neni 25

DETAJE TE MBLEDHJES SE KESHILLIT ADMINISTRATIV
Detajet e diskutimeve te mbajtura dhe vendimeve te marra nga Keshilli Administrativ
do te mbahen shenim.
. Kopje ose pjese te detajeve te mbledhjeve te Keshillit te Drejtoreve do te vertetohen
nga Kryetari ose zevendesi i tij.

Neni 26

SHPERBLIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT ADMINISTRATIV

Anetaret e Keshillit Administrativ mund te marrin shperblime, shuma e te cilave
percaktohet me vendim te vecante ne mbledhjet e zakonshme te Asamblese se
Pergjithsme.

Cdo shperblim apo kompensim tjeter i Anetareve te Keshillit Administrativ do t’ju
paguhet vetem nga shogeria ne qofte se shuma per t’ju paguar secilit drejtor eshte
aprovuar nga nje vendim i posacem i Asamblese se Pergjithshme.

. Ne te dyja rastet e mesiperme, vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme do te merren
ne mbledhje dhe ne shumice sic e percakton neni 15 i ketij statuti.

Neni 27

NDALIMI I KONKURRENCES
Anetaret e Keshillit Administrativ dhe manaxheret e shogerise nuk mund te
perfshihen, profesionalisht, pa pelqimin e Asamblese se Pergjithshme, per llogari te
tyren ose te paleve te treta, ne aktivitete, te lidhura me objektivat e shogerise ose te
behen partnere ne partneritete te pergjithshme te pakufizuara objektivat e te cileve
jane te njejta me ate to shoqgerise.
. Ne rast te thyerjes se ketij rregulli, shogeria do te rezervoje te drejten per te kerkuar
demshperblim sipas nenit 23, paragrafit 2, dhe 3, te Ligjit 2190/1920.
. Drejtoret e pare te emeruar ne baze te nenit 36 te ketij dokumenti kane te drejten qe
deri ne mbledhjen e pare te rregullt ose joformale te Asamblese se Pergjithshme te
aksionereve te shoqerise te vazhdojne per llogari te tyre ose per llogari te paleve te
treta, aktivitete qe kane te njejtat objektiva sic dhe shogeria ose te marrin pjese si
partnere te pergjithshem te kompanive qe kane te njejtat qellime.




KAPITULLIL VI
Auditimi

-’ Neni 28

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

1. Cdo vit, Asambleja e Pergjithshme ne mbledhje te zakonshme do te zgjedhe dy
eksperte kontabel te autorizuar dhe dy zevendesues si dhe do te percaktoje rrogat e
tyre.

2. Brenda pese (5) diteve te mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme ne te cilen
ekspertet kontabe! te autorizuar jane emeruar, shogeria duhet ti beje atyre te ditur
emerimin. Neqoftese ata nuk e kundershtojne kete emerim brenda pese diteve nga
lajmerimi do te thote se ata e kane pranuar ate dhe se do te kene te gjitha te drejtat
dhe detyrimet qe percaktohen ne nenin 37 dhe nenin 43a, paragrafi 3, te ligjit
2190/1920 te permiresuar dhe tashme ne fuqi.

3. Asambleja e Pergjithshme mund te zgjedhi vetem nje ekspert kontabel te autorizuar
dhe nje zevendes ekspert kontabel te autorizuar me kusht ge ata te jene te licensuar.
Megjithate, neqoftese kufizimi i percaktuar ne paragrafin 6 te nenit 42a se bashku me
nenin 70b te Ligjit 2190/1920 sic dhe eshte permiresuar me Dekretin Presidencial
409/86 dhe tashme ne fugi, nuk jane marre parasysh, zgjedhja e eksperteve kontabel
te licensuar do te jete e detyrueshme.

KAPITULLI VIII
Raporti Vjetor Financiar — Fitimet dhe Humbjet

Neni 29

VITI FINANCIAR
Viti financiar do te zgjase per 12 Muaj, duke filluar ne 1 Janar dhe mbaruar ne 31 Dhjetor
te cdo viti. Perjashtim ben viti i pare i cili fillon me themelimin ne baze te ligjit te
shogerise dhe mbaron ne 31 Dhjetor 1989.

Neni 30

RAPORTI VIETOR FINANCIAR
1. Ne fund te cdo viti financiar, Keshilli Administrativ do te pergatise Raportin Vjetor
Financiar ge permendet ne nenin 42a, paragrafi 1, sic e parashikojne neni 42a, 42b,
42¢, 42d,e 43, 43a, 43b, 70a, 70b, me permiresimet dhe tanime ne fuqi, te Ligjit
2190/20 te cilat (raportet) do ti dorezohen per aprovim Asamblese se Pergjithshme
dhe do te shogerohen nga:

a. nje raport shpjegues nga Keshilli Administrativ qe permban te gjitha detajet te
permendura ne nenin 43a, paragrafi 3, nen-paragrafi a dhe b i Ligjit
2190/1920 sic eshte permiresuar dhe nga Dekreti Presidencial 409/86, dhe

b. nga raporti i eksperteve kontabel te autorizuar




2. Bilanci i shogerise, llogarite “fitime dhe humbje” dhe “tabela ilustruese e
shperndarjes se fitimit” se bashku me nje certificate auditimi neqoftese nje kontroll

nga nje ekspert kontabel i autorizuar eshte offuar, do te publikohet te pakten njezet
(20) dite perpara mbledhje se Asamblese se Pergjithshme, sic e parashikon neni 43b,
paragrafi 5, i Ligjit 2190/1920 qe eshte ne fuqi se bashku me permiresimet e Dekretit
Presidencial 409/86.

3. Ne menyre qe Raporti financiar te aprovohet ne menyren e duhur nga Asambleja e
Pergjithshme, ato duhet qe me perpara te kontrollohen nga kontrolloret e shoqgerise
dhe te certifikohen ne menyre te vecante nga:

a. Drejtori Menaxhues dhe ne mungese te tij nga nje anetar i Keshillit te
Administrativ qe zgjidhet nga ai.

b. Menaxheri i Pergjithshem i shogerise

c. Kryefinancieri.

Neni 31

SHPERNDARJA E FITIMIT
Pa paragjykime, sic parashikohet nga neni 37 i Dekretit Presidencial 409/86, dhe neni 44a
i Ligjit, fitimi neto i shogerise do te shperndahet si me poshte:

a. Pese per qind (5%) e fitimit do te zbritet sic e parashikon dhe ligji per
formimin e rezervave te zakonshme. Kjo zbritje do te ndaloje se qenuri €
detyrueshme atehere kur rezervat e zakonshme jane te barabarta ose te pakten
sa nje e treta e kapitalit.

b. Shuma e nevojitur per pagesen € dividentit te pare sic e parashikon ligji, qe do

te jete e barabarte me te pakten gjashte per gind (6%) te aksioneve te paguara

siaps nenit 45 te Ligjit 2190/1920 se bashku me Ligjin 876/1979, do te zbritet
me pas.

Bilanci duhet te jete i disponueshem lehtas nga Asambleja e Pergjithshme.

o

KAPITULLI VIII
Shperberja - Likuidimi

Neni 32

ARSYET E SHPERBERJES SE SHOQERISE
1. Shogeria shperbehet:
a) kur skadon periudha e funksionimit te saj dhe Asambleja e
Pergjithshme nuk ka caktuar nje date me te hershme skadimi ose nje
kohezgjatje te saj.
b) ne baze te vendimit te Asamblese se Pergjithshme.
c) ne qofte se shogeria deklarohet e falimentuar.
2. Grumbullimi i te gjitha aksioneve ne duart e nje njeriu perben shkak per shperberjen e
shogerise.
3 Keshilli Administrativ detyrohet qe brenda gjashte (6) muajsh nga shperberja te
therrase Asamblene e Pergjithshme, dhe te vendosi nese duhet shperbere shogeria apo




duhen marre masa te tjera ne rast se shuma e aseteve te shogerise, sic percaktohet ne
modelin e bilancit, qe parashikohet ne nenin 42 te Ligjit 2190/20 permiresuar me
Dekretin Presidencial 409/86, bie nen gjysmen e aksioneve te kapitalit.

Neni 33

_ Pervec rastit te falimentimit, shperberja e shogerise vazhdon me likujdimin e saj. Ne
rastin ¢ parashikuar nga neni 32 pika a, te te njejtit dokument, Keshilli Administrativ
zbaton detyrat e likujduesve deri sa te emerohen likuiduesit nga Asambleja e
Pergjithshme, Ne rastin e pikes b te nenit te mesiperm te njejtit paragraf dhe
dokument, Asambleja e Pergjithshme, me ane te te njejtit vendim percakton dhe
likuiduesit, dy deri ne kater nga aksioneret ose te trete, te cilet do te kryejne te gjitha
detyrat ¢ Keshillit Administrativ dhe ge lidhen me procesin dhe qellimin e likuidimit,
sic atyre ju eshte percaktuar nga Asambleja e Pergjithshme vendimeve te seciles ata
jane te detyruar ti nenshtrohen. Emerimi i likuiduesve percakton fugite e anetareve te
Keshillit Administrativ dhe te eksperteve kontabel te autorizuar.

Likuiduesit e zgjedhur nga Keshilli Administrativ detyrohen ge kur marrin detyren,
te bejne inventarizimin e prones se shogerise dhe te publikojne bilancin e likuidimit
nepermjet shtypit dhe Fashikullit te Shoqgerive Anonime dhe Shogerive me
Pergjegjesi te Kufizuar te Gazetes Zyrtare sipas pikes 1. te nenit 7a te Ligjit 2190/20
permiresuar me artikullin 7 te Dekretit Presidencial 409/86. Kopje te bilancit te
likuidimit do te dorezohen prane organeve kompetente te inspektimit,

Te njejtat detyrime mbajne dhe likuiduesit deri ne perfundimin e likuidimit.

§v LIKUIDIMI

. Asambleja e Pergjithshme e aksionereve do te ruaje te gjitha fuqite pergjate procesit
te likuidimit.

~ Bilanici i likuidimeve do te aprovohet nga Asambleja e Pergjithshme e aksionereve

qe gjithashtu do te vendose per clirimin e likuiduesve nga ndonje detyrim ligjor.

_ Rezultatet e likuidimit do ti dorezohen cdo vit Asamblese se Pergjithshme, se bashku

me nje raport mbi shkaget qe kane penguar perfundimin e ketij likuidimi.

KAPITULLI IX

Urdheresat Tranzitore

Neni 34

MBULIMI DHE PAGESA E KAPITALIT

Kapitali i shogerise arrin sipas nenit 5 te te njejtit dokument ne shumen ne dhrahmi pese
million (5,000.000) dhe vjen i gjithi nga kontributi i themeluesve te shogerise qe jane
pale kontraktore ne krijimin e kesaj kompanie si me poshte:

_ Themelues Filimon Papapolyzos merr njegind a pesedhjete e pese (155) aksione me
vlere totale ne dhrahmi nje milion e pesegind e pesedhjete mije {1,550.000) ge
paguan shumen perkatese me para ne dore.



2 Themelues Kristos Filimon Papapolyzos merr shtetedhjete e pese (75) aksione me
vlere totale ne dhrahmi shtateqind e pesedhjete mije (750.000) qe paguan shumen
perkatese me para ne dore.

3. Themelues Emanuil Filimon Papapolyzos merr shtetedhjete ¢ pese (75) aksione me

lere totale ne dhrahmi shtateqind ¢ pesedhjete mije (750.000) ge paguan shumen

E/c;rkatese me para ne dore.

Martha e Bija e Filimonit Papapolyzos merr shtetedhjete (70) aksione me vlere totale

“ne dhrahmi shtateqind mije (700.000) qge paguan shumen perkatese me para ne dore.

5. Sofia, bashkeshortja e Filimonit Papapolyzos merr shtetedhjete ¢ pese (75) aksione
me vlere totale ne dhrahmi shtateqind e pesedhjete mije (750.000) ge paguan shumen
perkatese me para ne dore.

6. Shogeria anonime me emrin “Shogeri Informacioni OLYMPIC Sh.A. merr njezete €
pese (25) aksione me vlere totale ne dhrahmi dyqind e pesedhjete mije (250.000) ge
paguan shumen perkatese me para né dore.

7. Shogeria anonime me emrin “DDB NEEDHAM WORLDWIDE S.A.” merr njezete €
pese (25) aksione me vlere totale ne dhrahmi dyqind e pesedhjete mije (250.000) qe
paguan shumen perkatese me para ne dore dhe

Ky kapital i shogerise mbulchet plotesisht nga themeluesit ne shumen e siper
permendur, dhe themeluesit/aksioneret do te marrin te gjitha aksionet ge ju perkasin
sic u permend me siper.

NENI 35

Keshilli i pare Administrativ perbehet si me poshte:

1. Filimon Papaplolyzos i biri i Kristos dhe i Stilianise i lindur ne Katafigon te
Kardhices ne vitin 1923, reklamues, banor i Ekalit (Tkarias4)

2. Kristos Papapolyzos i biri i Filimonit dhe Sofies, lindur ne Athine me 1957,
reklamues, banor i Ekalit (Thiseos 14)

3. Emanuil Papapolyzos i biri i Filimonit dhe Sofies, lindur ne 1961 ne Athine,
reklamues, banor i Ekalit (Ikarias 4)

4. Martha ¢ bija e Filimonit dhe Sofia Papapolyzos lindur ne Athine ne 1966,
reklamuese banore e Ekalit (Ikarias 4)

5. Sofia, e shogja ¢ Filimon Papapolyzos - e bija ¢ Emanuil dhe Theodhoras
Gaxoflia, lindur ne Kozan ne vitin 1932, reklamuese, banore € Ekalit (Ikarias 4)

6. Marilena, basjkeshortja e Kristos Papapolyzos e bija e Haritonos dhe Vasiliki
Korizi, zonje shtepie, lindur ne Athine ne 1961, Banore ¢ Ekalit (Thiseos 14)

Te mesipermit jane me shtetesi dhe kombesi greke dhe

7 HENRI GODITIABOIS - DEACON, lindur ne Bruksel te Belgjikes ne vitin
1932, banor i Brukselit te Belgjikes, (rruga «“BOULEVARD DE LA CAMBRE
33) mbajtes pasaporte Belge me numer 0249313/314/18.6.1985, shtetesi dhe
kombesi Belge.

Keta do te administrojne shogerine deri ne takimin e pare te Asamblese se Pergjithshme
te aksionereve te saj ge do te therritet brenda gjashte-mujorit te pare te vitit 1990.



Neni 36

Eksperte kontabel te autorizuar per vitin e pare te perdorimit te shogerise do te jene:
1} Toanis Karahalios i Nikolles dhe Maries, banor i Athines (rruga Agio
Konstandino nr.4) i lindur ne Athine ne vitin 1935 i diplomuar ne shkollen
mekanike dhe
2) Kristos Keramitsoglou i Theodhorit dhe Elisabetes, 1 lindur ne
Dhidhimotikon, Evro, ne vitin 1959, Banues ne Athine (rruga Agios
Konstandinou nr.4) i diplomuar ne ASOEE,
Personat qe do te zevendesojne te mesipermit jane:
D Kristos Grigoropoulos, 1 Kostandinit dhe Marikes i lindur ne Spoliata te
Agrinios ne vitin 1941, i diplomuar ne shkollen mekanike, banues ne
Athine (rruga Agilis nr. 81) dhe
2) Panajotis Grekiotis i Aristomenit dhe Akrivos i lindur ne Andricena te
Arkadies ne vitin 1926, banor i Athines (rruga Anteu nr.3 3) i diplomuar ne
shkollen e biomekanikes
te gjithe te rregullt dhe plotesues me kombesi dhe shtetesi Greke.

Shperblimi per punen € seicilit prej tyre caktohet ne shumen prej njezet € pese mije
Dhrahmi (Drh 25,000) per secilin.

Neni 37

Ne te gjitha rastet ¢ paparashikuara nga statuti vihen ne perdorim urdheresat e Ligjit
2190/1920.

Neni 38

Palet kontraktuese te ketij statuti i japin detyre te vecante dhe autoritet te plote Z.
Grigoriou Antoniou Mourgelas, avokat, banor i Athines (rruga Vasilis Sofias 67) qe te
parashtroje kete document per aprovim ne zyren € Prefektit dhe te perfagesoje palet
kontraktuese ne fjale para organeve perkatese me mandatin e posacem dhe me autoritet te
plote perpara ligjit, qe ne rast hegje apo korrigjimesh te gabimeve te artikujve te mesiper
dhe te plotesimeve dhe ndryshimeve te detyrueshme sipas ligjit ose qe ai i mendon te
arsyeshme, pergjate procesit te aprovimit, te nenshkruaje te gjithe dokumentacionin
noterial ge do te jete kontraktues per cfare shtohet ose rregullohet ne keto nene te statutit.
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STATUT I SHOQERISE

“pDB ALBANIA” SHA

Aksionerét e méposhtém themelojné Shoqgeriné «pDB ALBANIA” SHA né pérputhje me
Aktin e Themelimit t& saj:

1. “OLYMPIC DDB (Holding)” S.A. themeluar mé 14 janar 1988, me numér
regjistri 16436/01AT/B/88/012 me seli né Rrugén 12 Sorou, GR - 151 25,
Amarousion, Athing, Gregi.

2. Ardian Garo lindur me 8 korrik 1970, né Vrisera, Gjirokastér, banues né Tirané,
mbajtés i pasaportes QH nr. 335698.

3. Pandeli Garo lindur me 6 Tetor 1964, né Tirang, panues né Tirané, mbaijtés 1
pasaportés QH nr. 335699.

4, Admir Banaj lindur m& 23 gusht 1963, né Tirang, banues né Tirané, mbajtés 1

pasaportés AZ nr. 447932.

KAPITULLI 1

KRIJIMI - FORMA — EMRI

SELIA - KOHKEZGJIATJA - OBJEKTI
Neni 1 Aksionerét Themelues

1.1 Aksionerst themelues t& shoqérisé jané:

1. “OLYMPIC DDB (Holding)” S.A.
2. Ardian Garo
3. Pandeli Garo
4. Admir Banaj
Neni 2 Forma Ligjore

2.1 Shogéria krijohet né formén e shogérisé anonime né bazé té ligjit Shqiptar “Pér
Shoqérité Tregtare”.

Neni 3 Selia

3.1 Selia e shoqérisé &shté né adresén Rruga “Donika Kastrioti”, Vila nr.1/1, Tirané,
ALBANIA.

3.2 Shogéria e ushtron veprimtaring € saj brenda territorit t& Republikés s€ Shqipérisé.
Ajo mund té& hapé zyra, filiale, agjenci ose té ofrojé shérbime né gjithé, tegsitprin &
vendit me vendim t& Asmables€ sé Pérgjithshme té Aksioneréve. '




Emri

4.1 Emri i shogérisé éshté “DDB ALBANIA” SHA.

Neni § Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shoqérisé éshté 15 (pesémbedhjets) vjet, duke filluar g€ nga dita e

regjistrimit té shoqérisé né Gjykatén e Rrethit Tirané.

5.2 Shogéria mund té pérfundojé para keétij afati ose ta zgjasé kéte afat me vendim té

Asamblese sé Pérgjithshme té Aksioneréve, né pérputhje me ligjin shqiptar.

Neni 6 Objekti

6.1 Objekti i veprimtarisé s¢ shogérisé do t& jeté:

Marrja pérsipér dhe kryerja e ¢do biznesi reklamues, prodhimi i materialeve
reklamuese dhe ofrimi i shérbimeve reklamuese né pérgjithési;

Martja pérsipér, kryerja dhe ofrimi i shérbimeve té marrédhénieve pér publikun,
sponsorizimet, promocioneve té shitjeve dhe shérbime t& komunikimit né pérgjithési.

Marrja pérsipér dhe kryetja e ¢do veprimtarie tjetér né pérmbushje té objektivave dhe
veprimtarive t& mésipérme.

Kryerje studimesh dhe ofrim késhillash dhe shérbimesh né géshtje organizimi, trainim
personeli dhe funksionimi mé efektiv té ndérmarrjeve dhe organizatave gé jané né
funksionim ose parashikohet té krijohen né Shqipéri dhe jashté saj, si dhe géshtje q&
kané té b&jné me plane investuese té kétyre shogérive.

Ofrim shérbimesh késhillimore financiare, investimesh, komunikimi dhe zhvillimi
dhe né pérgjithési dhénia e shérbimeve késhilluese t& t& gjitha llojeve, natyrave dhe
pérmbajtjeve pér persona fiziké dhe juridiké ose/dhe organeve té pushtetit lokal
ose/dhe shtetit.

Ofrim i shérbimeve t& blerjeve dhe “central bying”™.

Ofrim shérbimesh menaxhimi, tatimi, financiare, kompjuterizimi, organizimi dhe
mbéshtetje dhe né pérgjithési shérbime personeli, udhézim metodash té rritjes sé
shitjeve dhe administrimi financiar si dhe né pérgjithési ofrimi i shérbimeve t&

organizimit, drejtimit dhe administrimit t& ndérmarrjeve.

Ortakéri dhe/ose drejtim ndérmarrjesh té tjera me ané te blerjes s¢ aksioneve.

6.2 Objekti i shoqérisé mund t& ndryshohet dhe/ose shtchet me vendim té Asmablesé sé

Pérgjiths té Aksioneréve.
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B ':.'_' 6 Shogéria mund t& ushtrojé veprimtari t& tjera plotésuese qé jang t€ dobishme

ose té nevojshme per realizimin e objektit t& saj, né pérputhje me ligjin shqiptar.
6.4 Shogéria do t€ bashképunojé me persona t& tjeré fiziké ose juridiké q@ ushtrojné t&

njéjtén veprimtari né Shqipéri ose jashté saj.

KAPITULLI I
KAPITALI— AKSIONET

Neni 7 Kontributet

7.1 Ng gastin © krijimit & shoqérisé, kapitali themeltar i shlyer né leké &shté 2 000 000
(dy milion).

7.2 Kapitali 1 shogérisé éshté i ndaré né 2 000 aksione qé kané njé vleré nominale prej
1000 (njé mij&) lekeé secili. Aksionet jané te pandashme.

7.3 Kapitali themeltar sshté nenshkruar dhe shlyer plotésisht prej aksioneréve:
1. “OLYMIPC DDB (Holding)” S A. zotéron 1 200 aksione (60 pér qind té kapitalit
aksioner) gé i korrespondon shumes prej 1 200 000 (njé milion e dyqind mijé)
leké.

2 Ardian Garo zotéron 420 aksione (21 per qind t& kapitalit aksioner) gé 1
korrespondon shumes prej 420 000 (katérgind e njézeté mijé) lekeé.

3 Pandeli Garo zotéron 280 aksione (14 per qind 18 kapitalit aksioner) qé 1
korrespondon shumes prej 280 000 (dyqind € tetédhjete mije) lekeé.

4 Admir Banaj zoteron 100 aksione (5 Pp&r qind (€ kapitalit aksioner) g€ i
korrespondon shumes prej 100 000 (njéqind mijé) lekeé.

Neni 8 Zmadhimi i Kapitalit

8.1 Kapitali themeltar zmadhohet vetém me vendim t& Asmablesé s& Pérgjithshme t€
jashtézakonshme t€ Aksioneréve mbi bazen ¢ raportit t& Drejtorise. Statuti i shoqéris€
ndryshohet né péputhje me kéte rritje.

8.2 Kapitali mund t& rritet népérmjet emetimit & aksioneve t& reja 0se népérmjet rritjes s€
vlerés nominale té aksioneve ekzistuese. Aksionet € reja shlyhen mé para né doré ose

me kontribut né natyre.

8 3 Aksionerét kané t€ drejtén e péparésisé né nénshkrimin e aksioneve pér rritjen €
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s Acapitalit. E drejta € pérparésisé ushtrohet né raport me aksionet gé zotéron ¢do
- 2% aksioner né gastin € rritjes s€ kapitalit. Aksionerét mund t€ heqin doré personalisht

nga e drejta e nénshkrimit té aksioneve t& reja.

8 4 Né rastin ¢ rritjes s¢ kapitalit me kontribute né natyré, me vendim gjykate caktohet
njé ekspert per kontributet né pérputhje me nenet 162, 168,169 1€ ligjit té shogérive.

8.5 Rritja e kapitalit duhet té perfundojé brenda 5 {pesé) vjetéve nga data e Asamblesés s€
Aksioneréve qé ka marré njé vendim té tillé (neni 153 i ligjit t& shogérive).

Neni 9 Zvogélimi i Kapitalit

91 Zvogélimi kapitalit vendoset nga Asambleja e Jashtézakonshme € Aksioneréve,
por né njé rast 1€ tills zvogslimi i prek & gjithé aksioneret proporcionalisht me
aksionet q& zotérojné né shogéri né bazé t& nenit 164 ligjit t& shogérive.

9.2 Drejtoria i dorézon Asamblesé s¢ mbledhur per martjen e njé vendimi mbi
zvogélimin e kapitalit njé raport t& arsyetuar i cili pérshkruan rrethanat gé kané beére
t& detyrueshme zvogélimin € kapitalit.

9.3 Zvogélimii kapitalit u komunikohet ekspertéve Kkontabél té autorizuar t€ paktén
45 (dyzeté ¢ pesé) dité pérpara mbledhjes s& Asamblesé sé Pergjithshmé qe thirret
pér té vendosur mbi zvogélimin e kapitalit.

Neni 10 Shiyerja dhe Verifikimi i Kapitalit

10.1 Kapitali themeltar i shogérisé duhet t€ jeté shiyer plotésisht, n¢ qofté se realizohet

smadhimi i kapitalit aksioner me para né doré. Né rast té kundért, rritja € kapitalit

dhe emetimi 1 aksioneve t& reja konsiderohen t€ pavlefshme sipas nenit 154 t& ligjit
té shogérive.

10.2 N rast té rritjes s€ kapitalit, Keashilli Mbikqyrés duhet g¢ brenda njé afati 3 (mujor)
nga zmadhimi i kapitalit t& verifikojé depozitimin € kapitalit.

Neni 11 Aksionet

11.1 Aksionet jané nominale. Pér aksionet do t& jéshohen tituj transferimi né bazé té
ligjit, tipi 1 t& cilave vendoset nga Késhilli Mbikqyrés i cili pércakton personat qé do
1& firmosin titujt. Aksionet nonimale u transferohen t& tretéve né bazé té nenit 198 t&
ligjit té shogérive. Ne gastin e themelimit t& shoqérisé ose gjaté ekzistences s¢ 5aj,
shoqéria mund té emetojé aksione me pérparési t& cilat kané avantazhe né raport me

gjithé aksionet € tjera, sipas nenit 148, 149 t& ligjit 1€ shoqérive.

11.2 Aksionet jané t€ pandashme. Ato kané vetém njé pronar kryesor. Cdo aksion jep

y




t& drejtén e njé vote. N& rast se njé aksion sotérohet nga mé shume S€ njé pronar,
atéheré té drejtat e tyre ushtrohen nga njé perfaqésues, né té kundért, aksioni nuk
parfagésohet dhe ushtrimi i t& drejtave g& vijné si pasojé ¢ ti] pezullohet.

11.3 Té drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga ¢do aksion i ushtron vetem prurési i
ligjshém.
Neni 12 Transferimi i Aksioneve

12.1 Né rastin kur njé aksioner dsshiron te transferojé té gjitha 0s€ njé pjesé te

aksioneve t& tij, ashté 1 detyruar t& njoftojé mé shkrim Késhillin Mbikqyrés, duke i

bére té ditur vierén € aksioneve me gellim q¢ aksionerét e tjeré 1€ ushtrojné té drejtén
e parablerjes. Keshilli Mbikqyres njofton me shkrim aksionerét © tjeré brenda 10
(dhjete) ditéve nga dita e marrjes s€ njoftimit pér njé transferim 1€ tile,

12.2. Aksionerét e tjeré duhet té njoftoiné Kaéshillin Mbikqyres brenda 3 (tre) muajve
nése ata do té ushtrojné té drejtén e parablerjes apo jo.

12.3 Né rast s¢ numri i aksioneréve g€ déshirojné té blejné aksione éshté mé i madh se

njé, ata do 18 marrin aksione né pérpjesétim me qumrin e aksioneve aé zotérojné.

Transferimi i aksioneve né ndryshim me sa gshté parashikuar né kété nen do t€
konsiderohet 1 pavlefshém dhe nuk do t& prodhojé efekte ligjore per shoqériné.

Neni 13 T¢ Drejtat dhe Detyrimet qé lidhen me Aksionet

13.1 Cdo aksion i jep t& drejtén zotéruesit t& ti) 1€ marré pjesé né fitimet e shogérisé né
raport mé aksionet qé ai/ajo peérfagéson dhe né rast likuidimi té drejtén €
pjesémarrjes ne asetet e mbetura t€ shoqériseé.

13.2 Aksionerét jané pérgjegjés deri né vierén nominale té aksioneve té tyre.

13.3 Té drejtat dhe detyrimet q¢ rijedhin nga aksionet ndjekin aksionet pavarésisht nga

transferimi i tyre.

KAPITULLI I
ORGANET KOMPETENTE

Neni 14 Asambleja e Aksioneréve

14.1 Asambleja e Aksioneréve éshté organi mé i larte i shogérisé. Ajo vendos mbi
té gjitha geshtjet e shoggrisé dhe vendimet ¢ saj jané detyruese pér aksionerét.

14.2 Vetém Asambleja e shogérisé ka té drejtén t€ ndryshojé Statutin me té gjitha
dispozitat e tij. Cdo kufizim tjetér eshté i paviefshém.
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J#3 Asambleja e Jashtézakonshme e shoqérisé mund té marré vendime t€ vlefshme me

7 50 pér qind té kapitalit aksioner né mbledhjen ¢ saj té paré.né rast se nuk ekziston
shumica e kérkuar, Asambleja mund té shtyhet, por jo mé shumé se dy muaj nga
data e mbledhjes sé paré. Né njé rast té tille, Asambleja éshté e vlefshme nése 25 pér
qind e kapitalit aksioner éshté i pranishém ose i pérfagésuar. Asambleja €
Jashtézakonshme e Aksioneréve mund té marré vendime me % e votave t€ kapitalit
aksioner té pranishém ose t&é pérfagésuar.

Neni 15 Asambleja e Pergjithshme e Jashtézakonshme e Aksioneréve

15.1 Asambleja e Zakonshme e Aksioneréve ka té drejtén t& marré ¢do vendim me
pérjashtim t& atyre vendimeve qé parashikohen né nenin 128 té ligjit t& shogérive té
cilat jané né diskrecionin e Asamblesé s€ Jashtézakonshme.

15.2 Asambleja e Zakonshme ¢ Aksioneréve merr vendime pérfundimtare mbi ¢éshtjet

qé lidhen me shoqéring. Vendimet jané t& vlefshme nése né mbledhjen e paré marrin
pjesé personalisht ose pérfagésohen aksionerét q& zotérojné té paktén Ya e kapitalit
aksioner me té drejté vote. N& rast se nuk arrihet shumica né kéte mbledhye, né

mbledhjen e dyté nuk kérkohet asnjé shumicé.

15.3 Vendimet ¢ Asamblesé s& Zakonshme merren me shumicén e thjeshté té votave
té aksioneréve té pranishém.

15.4 Asambleja ¢ Zakonshme e Aksioneréve thirret njé heré né vit brenda 6 (gjashte)
muajve té paré té mbylljes sé vitit financiar. Njé afat i tillé mund té zgjatet me
vendim gjykate.

15.5 Asambleja e Zakonshme e Aksioneréve merr né shqyrtim dhe vendos pér té githa
céshtjet e vitit financiar qé u mbyll, sipas dispozitave t& ligjit t& shoqérive.

Neni 16 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve

16.1 Ndryshimi i Stautit t& shoqérisé éshté kompetence & Asamblesé sé
Jashtézakonshme té Aksioneréve té shoqériseé.

16.2 Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve mund t& marré vendime vetém né
rast se né mbledhjen e paré marrin pjesé personalisht ose jane t& pérfaqésuar
aksionerét qé zoterojné té paktén Y2 e aksioneve me 1€ drejté vote dhe né
mbledhjen e dyté V4 e tyre. Né rast se nuk mbahet mbledhja e paré, e dyta duhet té
mbiidhet jo mé voné se 2 (dy) muaj nga dita e mbledhjes sé paré.

16.3 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve merr vendime me shumicén absolute
té votave, d.m.th. me % e votave té aksioneréve pjesémarrés.




Modalitetet e Thirrjes

---{7.1 Asambleja e Pérgjithshme & Aksioneréve thirret nga Kgshilli Mbikqyrés ose
Drejtoria. Né mungesé te tyre, mund t& thirret nga:

1) Eksperti Kontabél i Autorizuar,
2) Personi i autorizuar nga gjykata mbi kérkesén e ¢do té interesuari né njé rast

urgjent ose t&€ njé ose disa aksioneréve qé s¢ bashku zotérojné 1/10 e kapitalit;
3) Likuidatori;

17.2 Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve thirret né ményrén € parashikuar nga
ligji.

17.3 Mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Aksioneréve mbahen né seliné e
shoqgrisé ose né gdo vend tjetér né territorin e Shqipérisé ose jashté saj.

Neni 18 Viefshméria e Vendimeve

18.1 Asambleja e Pérgjithshme € Aksioneréve metr vendime té vlefshme edhe kur
procedurat € thirrjes nuk jané respektuar, né qofté sé té gjithe aksionerét jané prezent
ose té pérfaqésuar.

18.2 Nje aksioner mund t& pérfagésohet vetém nga njé aksioner tjetér ose nga
bashkéshorti ose bashkéshortja.

Neni 19 E Drejta e Informacionit

19.1 Drejtoria ésht& e detyruar t& véré né dispozicion té aksioneréve pérpara
mbledhjes se Asamblesé, t& gjitha dokumentet & parashikon ligji i shogérive.

19.2 Cdo aksioner 0s€ pérfaqésuesi i ti) ka té drejtén t€ marré infomacion mbi t&
gjitha géshtjét e parashikuara né ligjin e shogérive, né seliné e tyre, duke filluar nga
momenti i marrjes njoftim i Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksioneréve, Né ményré
té veganté, ata kané té drejtén pér t& marrin informacion pér:

- regjistrat, bilancet, listat € antaréve té Drejtorisé dhe t& Kashillit Mbikqgyrés,

- raportet e Drejtorisé, t& Keéshillilt Mbikqyrés dhe Ekspertit Kontabél té
autorizuar,

. shumén e sakté té shpérblimeve t& personave té mésipérm.

19.3 Cdo aksioner ka t& drejtén té marré informacion ose kopje té listés sé aksioneréve
dhe antaréve t& Késhillit Mbikqyrés 15 (pesémbédhjete) dité perpara mbledhjes sé€
Asamblesg.

19 4 Nése shkelet e drejta pér t& marré informacion ¢ aksioneréve, ata kan€ t€ drejtén t'i
drejtohen gjykatés. :




N¢ni 20 Kérkesa pér t& Marré pjesé né Mbledhje

A
20. 1\‘1 Aksionerét qé duan té marrin pjesé né Asamblené e Prgjithshme duhet t€ dorézojné

_ )aksionet e tyre ose njé certifikaté bankare t& depozitimit t& aksioneve prane njé
banke.

w
-

_‘,__/ eni 21 Pérfaqésuesi i Aksionit

21.1 Né rast se njé aksion mbahet nga mé shumé se njé person, ata duhet t& caktojné
njé pérfaqésues i cili ka té drejtén té ushtrojé té drejtat e aksioneréve.

Neni 22 Pjesémarrés té Tjeré

271 Antarét e Késhillit Mbikqyrés, té Drejtorisé dhe eksperti kontabél mund t&
marrin pjesé né té gjitha mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Aksioneréve dhe
kané vota konsultative. Nése ata jané aksioneré, vota e tyre éshté vendosése.

Neni 23 Librat

23.1 Emrat e atyre qé marrin pjesé né Asambleté e Pérgjithshme t& Aksioneréve
regjistrohen né “Librin & Pjesémarrésve”.

23 2 Pér mbledhjet mbahet procesverbal.
Neni 24 Kryetari i Késhillit Mbikqyrés

24.1 Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve drejtohet nga Kryetari i Késhillit
Mbikqyrés ose né mungesé té tij nga zévendési i tij ose nga njé person i zgjedhur
nga antarét e pranishém.

Neni 25 Té Drejtat e Minoritetit

25.1 Aksionerét gé zotérojné 1/10 e kapitalit aksioner mund té thérrasin Asamblené e
Jashtézakonshme té Aksioneréve duke pércaktuar dhe rendin e dités. Késhilli
Mbikqyrés éshté 1 detyruar ta thérrasé Asamblené e Jashtézakonshme t€
Aksioneréve kur kérkohet, pérveg rastit kur ekziston njé arsye e¢ réndésishme.
Aksionerét qé zotérojné 1/10 e kapitalit aksioner mund t'i drejtohen gjykatés pér
ekzistencén e arsyes sé réndésishme dhe t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme.

252 Aksionerét qé zotérojné 1/10 e kapitalit aksioner mund té kérkojné nga Kryetari
i Asamblesé té pezullojé marrjen e njé vendimi nga Asambleja ¢ Zakonshme ose e
Jashtézakonshme vetém njé heré, duke pércaktuar ditén e mbledhjes tjetér e cila nuk
duhet t& kalojé 30 (tridhjeté) dité nga dita e pezullimit té mbledhjes s& pare.




Neni 26 Késhilli Mbikqyrés

26. }\Késhilli Mbikqyrés éshté organi q& drejton shogériné. Al pérbéhet nga 3 (tre)

lantaré t& eméruar nga Asambleja € Pérgjithshme e Aksioneréve. Njé e treta e
)antaréve duhet té emérohet nga té punésuarit né shogéri. Anetarét e Keéshillit
Mbikqgyrés jané:

e 1. Christos Papapolyzos (kryetar)
2. Apostolos Fotopoulos (antar)
3. Pandeli Garo (antar)

26.2 Antarét e Késhillit Mbikqyrés t& eme€ruar nga Asambleja e Pergjithshme mund té
mos jené t& punésuar né shogéri.

26.3 Kryetar i Késhillit Mbikqyrés éshté Christos Papapolyzos.
Neni 27 Antarét

27.1 Antarét ¢ Késhillit Mbikqyrés mund té mos jené aksioneré. Antarét e Késhillit
Mbikqyrés nuk kané pérgjegjési personale kundrejt t& tretéve dhe aksioneréve té
shoqérisé. Ata mbajné pérgjegjési kundrejt shoqérisé pér detyrat q& u jané ngaruar.

27.2 Antarét e Késhillit Mbikqyrés qéndrojné né detyré pér njé periudhé prej 3 (tre)
vjetésh e cila mund t& pértérihet dhe pér nje periudhé tjetér me vendim té Asamblesé
sé Pérgjithshme té Aksioneréve te thirrur pér miratimin e deklaratave financiare t€
vitit financiar g& u mbyll.

27.3 Késhilli Mbikqyrés cakton njé kryetar dhe zévendésin e tij. Kryetari dhe né
mungesé té tij zévendesi, drejton mbledhjet e Késhillit Mbikqyrés.

27 4 Né rast vdekjeje, largimi ose mungese t& paarsyeshme nga tre mbledhje té
njépasnjéshme, Késhilli Mbikqyrés mund t€ emérojé njé zévendés deri né mbledhjén
e ardhshme té Asamblese sé Aksioneréve.

Neni 28 Mbledhjet

28.1 Késhilli Mbikqyrés mblidhet nga Kryetari ose né munegsé t& tij nga zévendési,
ose né raste té tjera nga té paktén 2 (dy) antaré t& tij.

78 2 Késhilli Mbikqyrés merr vendime me shumicén e thjeshté té votave té antaréve
té tij t& pranishém.

28 3 Késhilli Mbikqyrés ka njé shumicé dhe mblidhet ligjérisht kur jané té
pranishém ose t& pérfaqésuar 50 pér qind plus njé e antaréve t& tij. Antarét qé
mungojné nga Késhilli Mbikqyrés mund té pérfagésohen vetém nga njé antar tjetér i

Keshillit Mbikqyrés.




1%& 29 Vendimet

29,1 Diskutimet dhe vendimet e Késhillit Mbikqyrés mbahen né procesverbale t& cilat
rmosen nga antarét e pranishém s¢ bashku me mendimet e kundérta té atyre qé nuk
ané dakord.

9.2 Késhilli Mbikqyrés ka kompetencén t§ vendosé pér té gjitha céshtjet e drejtimit
t& shoqérisé, administrimin e pasurive té saj dhe realizimin e géllimeve t& shogérisé.
Késhilli mbikqyrés nuk ka té drejté té& vendosé pér géshtje pér té cilat jané€ né
kompetencé té Asamblesé s¢ Aksioneréve.

29 3 Kashilli Mbikqyrés mund té delegojé me shkrim pérfagésimin e shogqérisé

dhe/ose té kmpetencave té saj tek njé ose disa antaré ose palé té treta, duke

pércaktuar dhe kompetencat e deleguara.

29 4 Antarét e Késhillit Mbikqyrés pérfitojné shpérblim i cili vendoset nga
Asambleja e Aksioneréve,

Neni 30 Drejtoria
30.1 Antarét e Drejtorisé emérohen nga Késhilli Mbikqyrés.

30.2 Antarét e Drejtorisé mund t& mos jeng aksioner¢ né shoqéri dhe nuk duhet té
jeng antaré t& Késhillit Mbikqyrés. Antarét e Drejtorisé jané persona fiziké.

30.3 Drejtoria pérbéhet nga 1 (nj€) antar.

30.4 Njé nga antarét e Drejtorisé emérohet nga Késhilli Mbikqyrés né cilésiné e Drejorit
t& Pérgjithshém té shoqérisé.

30.5 Drejtor i Pérgjithshém i shoqérisé éshté z. Ardian Garo.

Neni 31 Mandati i Antaréve té Drejtorisé

31.1 Antarét e Drejtorisé géndrojné né detyré pér njé periudhé prej 3 (tre) vjetésh.

31.2 NEé rast t& vendeve vakante, plotésimi duhet t& béhet brenda 2 muajve. Nése
plotésohet vendi vakant, zévendési qéndron n¢ detyré deri né emérimin ¢ njé

Drejtorise s€ re.

31.3 Késhilli Mbikqyrés pér shkaqe té arsyeshme mund t& shkarkojé antarét e
Drejtorisé.
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Neni 32 Funksionimi

X

32.1 Afitarét e Drejtorisé mund t'i ndajné detyrat e tyre duke patur miratimin paraprak
té Kashillit Mbikqyrés. Drejtoria duhet t& informohet periodikisht pér vendimet ¢
antaréve té saj.

32.2 Drejtoria né marrédhénie me palét e treta pérfagésohet nga Drejtori i
Pérgjithshém.

Neni 33 Mbledhjet e Drejtorisé

33.1 Drejtoria mblidhet né ¢do koh& qé e kérkon interesi i shogérisé. Mbledhjet e
Drejtorisé thirren nga Drejtori i Pérgjithshém ose nga njé prej drejtoréve té tjeré.
Njoftimi béhet me shkrim me poste, e-mail, faks, telefaks, teleks ose né ndonjé

ményré tjetér.

33.2 Mbledhjet mbahen né seliné e shoqérisé dhe drejtohen nga Drejtori i
Pérgjithshém ose drejtori q& theérret mbledhjen.

33.3 Vendimet merren me shumicén e thjeshté té votave. Nuk lejohet votimi
népérmjet pérfagésuesve.

Neni 34 Kompetencat

34.1 Drejtoria ka kompetenca t€ plota pér t€ vepruar né ¢do rrethané né emér t&
shogérisé, me kusht qé kéto kompetenca nuk jané né diskrecionin e Asamblesé sé
Pérgjithshme ose Késhillit Mbikqyrés.

34.2 Drejtoria ushtron kompetenct ¢ saj brenda kufijve té objektit t& shogérisé.

34.3 Né rast té transaksioneve qé kérkojné autorizimin e Késhillit Mbikqyrés dhe ky
i fundit nuk e jep até, Drejtoria mund té thérrasé Asamblené e Pérgjithshme dhe t'ia
paragesé géshtjen pér shqyrtim.

34.4 Drejtoria pérgatit raportet dhe rendin e dités sé mbledhjeve té Asamblese sé
Pérgjithshme dhe Késhillit Mbikqyrés.

34.5 Drejtoria, brenda 3 muajve nga dita e mbylljes sé vitit financiar, pérgatit dhe i

paraget Keshillit Mbikqyrés llogarité vjetore dhe raportet vjetore té veprimtarisé
financiare té shoqérisé pér t'i verifikuar dhe kontrolluar.

KAPITULLI IV

KONTROLLI 1 SHOQERISE
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Neni 35 kpertét Kontabél

35.1 Asﬁﬁeja e Pérgjithshme eméron ekspertét kontabél té cilét kané té drejtén
T

- Ndihmojné né mbajtjen e llogarive me qéllim q& t& jené né pérputhje me parimet
kryesore té kontabilitetit;

- Pérgatitin raportet vjetore me té dhéna ekonomike (bilancet, llogarité e fitimit dhe
humbjeve dhe dokumente t& tjera q¢ lidhen me to) dhe japin mendimet e tyre nése
t& dhénat ekonomike reflektojné giendjen ekonomike aktuale t& shogeérise.

- Informon Késhillin Mbikqyrés mbi ¢do parregullsi t&¢ mundshme t& véné re né
procedura, asetet e shogéris¢ qé mund t& kené shkaktuar humbje pér shogériné.

Neni 36 Kompetencat

36.1 Ekspertét kontabél qéndrojné né detyré pér periudhé prej 1 (nj€) viti.

36.2 Eksperti kontabél &shté i detyruar t& mbikqyré llogarité vjetore té jané
pérpiluar né pérputhje me ligjin “Pér Kontabilitetin” dhe pérmbajné rezultatet ¢
periudhés ushtrimore dhe japin rezultatin e ploté té vitit financiar q¢ u mbyll.
Eksperti kontabél ka kompetencat ¢ parashikohen né ligjin e shogérive

36.3 Nése eksperti kontabél nuk i kryen detyrat ¢ tij ashtu si¢ duhet, ai mund té
pezullohet nga detyra me vendim gjyqi i cili mblidhet dhe vendos me proceduré
urgjente.

36.4 Eksperti i paré kontabél i shogérisé éshté z. Kosta Nika.

Neni 37 Librat e Shoqérisé

37.1 Shoqéria duhet t& mbajé librat e kérkuar nga ligji né té cilét regjistrohen
llogarité vjetore, deklaratat financiare vjetore, bilancet vjetore, raportet ekonomike

vietore té cilét duhet té pérmbjné ¢do gjé qé parashikohet nga ligji.

37.2 Librat e shogérisé si dhe pasqyrat financiare, bilancet vjetore dhe raportet financiare
vjetore mbahen si né gjuhén Shqipe ashtu dhe né até Greke.

Neni 38 Viti Financiar
38.1 Viti financiar ka nj& kohézgjatje prej 12 (dymbédhjeté) muajsh duke filluar q¢
nga data 1 Janar deri né datén 31 Dhjetor, me pérjashtim t& vitit t& paré i cili fillon

né datén e regjistriit té shoqérisé né gjykaté dhe mbaron né 31 Dhjetor 2000.

38.2 Késhilli Mbikqyrés mbikqyr llogarité vjetore qé té jené né pérputhje me ligjin
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“PégKgntabilitetin” dhe harton raportin mbi administrimin.
Neni 39 Rezerva e Domosdoshme Ligjore
39.1 Rezerva e domosdoshme ligjore krijohet nga t& pktén 5 pér gind e fitimit neto g€
mbetet pas zbritjes s& humjeve té viteve té kaluara. Njé proceduré e tillé nuk éshteé e
detyrueshme kur fondi rezervé béhet sa 1/10 e kapitalit aksioner.
Neni 40 Ndarja e Fitimit

40.1 Fitimi llogaritet si rezultat i fitimit té bilancit duke i zbritur rezervén e
domosdoshme dhe humbjet e vitetve t& kaluara sipas nenit 40.

Neni 41 Dividendét
41.1 Pas miratimit t& bilancit vietor dhe llogarotjen e shumés gé do té ndahet,

Asambleja e Pérgjithshme pércakton shumén gé do tu jepet aksioneréve si dividend
né bazé té neneve 215, 216 té ligjit té shogérive.

KAPITULLI V

PRISHJA
Neni 42 Prishja
42.1 Shogéria prishet nése ka mbruar kohézgjatja e sj ose né rast se ka shpallur
falimentimin.
Neni 43 Likuidimi

43.1 Shoqéria likuidohet né pérputhje me dispozitat ligjore pér falimentimin.

432 Shogéria bén likuidimin né gastin e prishjes s saj pér ¢farédolloj arsyeje me
pérjashtim té rastit té parashikuar né nenin 10 & ligjit t& shogérive.

43.3 Gjaté likuidimit, emri i shoqérisé ndiqet nga shprehja “né likuidim”. Ky emér si
dhe emri i likuidatorit duhet té pasqyrohen né té gjitha veprimet dhe dokumentet e
léshuara nga shoqéria tek té tretét.
KAPITULLI VI

Neni 44 Dispozita té Pérgjithshme

44.1 Pér géshtjet qé nuk parashikohen né kété statut zbatohen dispozitat e ligjit né
fuqi pér Shogérité Anonime pa ofert& publike, '

4
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44.2 Ky statut éshté hartuar né 8 (tet&) kopje né gjuhén shqipe dhe 8 (teté) né
_ gjultién angleze dhe pasi iu lexua aksioneréve u nénshkrua prej tyre.

44.3 Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj pas marrjes s€ miratimit nga organet
Shqiptare kompetente né bazé t€ ligjit shqiptar né fugi.

AKSIONERET

1. Pér shogériné “OLYMPIC DDB (Holding)” S.A. %ﬂ S b
Pérfaqésuesi me prokuré Ardian GARO .

2. Per Z. Pandeli GARO ?M {ww

Pérfaqésuesi me prokuré Ardian GARO
ol %

3. Ardian GARO

4. Admir BANAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. /504 REP.

NR. £ 3 _KOL

VERTETIM

Sot mé daté 18 dhjetor 2000 para meje Qowcer (o et notere ¢ Dhomés sé
Notereve Tirané, u paraqitén personalisht:

- Ardian Garo lindur mé 8 korrik 1970, né Vrisera, Gjirokastér, banues né Tirang,
mbajtés i pasaportés QH nr. 335698.

- Admir Banaj lindur mé 23 gusht 1963, né Tirané, banues né Tirané, mbajtés i
pasaportés AZ nr. 447932.

Té gjithé madhoré dhe me zotési té ploté pér t& vepruar, té cilét né cilésiné e aksioneréve
té shogérisé “DDB ALBANIA” SHA Tirané mé paraqitén kété Statut dhe pasi e
nénshkruan até rregullisht para meje, uné notetja e vérteto] nénshkrimin e iyre sipas ligjit.
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